



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Maria Altiva Santos da Silva
26.561.668/0001-00
Rua Veríssimo Pereira, 431
Salto do Jacuí/RS

CONVITE Nº: 021/2017

ABERTURA DAS PROPOSTAS

Firma: MARIA ALTIVA SANTOS DA SILVA

DIA: 30/06 / 2017 às 09:00 Horas

CNPJ/CPF: 26.561.668/0001-00

Endereço: VERISSIMO PEREIRA Nº431 Telefone: 3327-1210 Ramal: _____

Cidade: SALTO DO JACUI UF: RS CEP: 99440-000

PMJ. CLIC
FLS: _____

Solicitamos cotar preço para aquisição de /Materiais/produtos, abaixo discriminados, de acordo com as condições gerais contidas no verso, conforme lei nº 8.666/93, e suas alterações.

Item	Quant	UN	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNITÁRIO	TOTAL
-	-	-	4011 - IN. ATENÇÃO BÁSICA	-	-
01	01	Unidade	Açúcar cristal de 2 Kg	5,08	5,08
02	80	Frasco	Água sanitária de 2 Litros cada	3,09	247,20
03	40	Unidade	Amaciante para Roupa com 2 Litros cada	3,67	146,80
04	10	Unidade	Balde plástico 10 litros	5,35	53,50
05	10	Unidade	Balde plástico 15 litros	5,68	56,80
06	30	Unidade	Sabonete Líquido 2 litros	8,72	261,20
07	24	Pacote	Copo descartável de 180 ml com 100 unidades	3,12	74,88
08	07	Pacote	Copo descartável de 50 ml com 100 unidades	1,54	10,78
09	50	Frasco	Desengordurante de 1 litro	7,39	369,50
10	80	Frasco	Desinfetante para banheiro com 2 Litros (pinho sol)	4,12	32,96
11	90	Unidade	Desodorante sanitário pedra 35g	1,02	91,80
12	80	Frasco	Detergente com 500 ml cada	1,05	84,00
13	10	Unidade	Escova para Limpar Unhas	3,72	37,20
14	06	Unidade	Escova sanitária para limpeza de vasos	3,19	191,40
15	10	Pacote	Esponja de aço	1,39	13,90
16	100	Unidade	Esponja dupla face	0,71	71,00
17	10	Unidade	Lixeira grande plástica com tampa e pedal de 10 litro	14,96	149,60
18	10	Par	Luva de látex doméstica P	2,78	27,80
19	10	Par	Luva de látex doméstica M	2,79	27,90
20	48	Frasco	Odorizador de ambiente com aerossol 360 ml	8,84	424,32
21	30	Unidade	Pano de chão saco cru	3,53	105,90
22	40	Unidade	Pano de copa	3,12	124,80
23	60	Fardo	Papel toalha 23x21 folha com 05 pacotes de com 1250 folhas	53,80	3228,00
24	60	Pacote	Sabão em pó de 500 g	3,36	201,60
25	200	Sacos	Saco de lixo Preto 100 litros com 05 unidades	1,84	368,00
26	400	Sacos	Saco de lixo Preto 30 litros com 10 unidades	1,83	732,00
27	50	Frasco	Sapólio em líquido 300g	3,58	179,00
28	40	Unidade	Toalha Branca de Rosto	8,55	342,00
29	06	Unidade	Spray mata inseto	7,06	42,36
30	30	Unidade	Granulado veneno para rato	1,18	35,40
31	10	Unidade	Sabão em barra 400 g amarelo	1,68	16,80
32	48	Unidade	Álcool de 01 litro de 46,2%	4,31	206,88
33	06	Unidade	Balde de 30 litros com tampa	43,50	261,00
34	06	Par	Pantufa nº40	16,98	101,88



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PMJ-GLP
FLS: 8

35	600	Unidade	Papel higiênico de 60 metros cada	0,84	504,00
36	06	Unidade	Saboneteira Combinada Com Reservatório Para 900 ml, com fechadura e Chave em Plástico Abs, com um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29cm (Altura) X 12cm (Largura) X 11cm (Profundidade). Obs.: Não Utilizar Álcool Em Gel, Nem Para Higienização E Limpeza.	48,98	293,88
-	-	-	<u>SAÚDE INDIGENA/4100 - BERS PSF INDIGENA</u>	-	-
37	06	Litro	Água Sanitária de 2 Litros cada	3,09	18,54
38	04	Unidade	Vassoura de nylon	4,99	19,96
39	12	Frasco	Detergente com 500 ml cada	1,04	12,48
40	12	Litro	Álcool 46,2%	4,31	51,72
41	04	Unidade	Pano de chão	3,53	14,12
42	07	Fardo	Papel toalha 23x21 folha com 05 pacotes de com 1250 folhas	53,80	376,6
43	50	Rolo	Papel higiênico 60 metros cada	0,84	42,00

As despesas decorrentes de fretes e / ou reembolso postal correrão por conta do licitante vencedor.

Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na Prefeitura Municipal ou ainda pelos telefones 0xx(55) 3327 1400 Ramal 39 e 0xx(55)3327 1085 -via fax.

ENVELOPE 01: Documentação (FGTS, CNDT, CND Municipal).

Todos os documentos devem estar autenticado, ou poderão ser autenticados pelo Presidente da Comissão de Licitações, desde que tenha o documento original junto e uma cópia do documento a ser autenticado.

ENVELOPE 02: Proposta Financeira.

Obs. Colocar o nome da Empresa nos envelopes e mencionar o nº da Licitação "Convite 021/17", trazer os envelopes colados, não aceitaremos propostas escritas a caneta, tem que ser digitado ou datilografado

Obs.: A apresentação do Registro Cadastral, em conformidade com o Artigo 32, § 2º da Lei 8.666/93., substitui todos os documentos não sendo necessário apresentação das negativas, somente o Certificado de Registro Cadastral, desde que emitido pela Prefeitura de Salto do Jacuí-RS

Maria Adria Santos da Silva
26.561.888/0001-00
Rua Veríssimo Pereira, 431
Salto do Jacuí/RS